


Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 153-2024-RP E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 153-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI, CNPJ: 

27.302.334/0001-76, situada à Rua Manoel Dantas, nº 435, Bairro José Conrado de 

Araújo, Aracaju - SE, neste ato representada pela senhora Rafaella Castro Gama. 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento contínuo de gêneros 

alimentícios (congelados e frios) para manutenção das demandas da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 73.475,00 (setenta e três mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais). 

DATA DO CONTRATO: 01/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 3

RESUMODOCONTRATONº 153-2024-RP E RESUMODE ADITIVO DE CONTRATOS

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 003-2022-PP, o prorrogando o prazo de vigência que será de 

04/03/2024 até 04/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Licitação Pregão Presencial nº 009-2022-PP. CONTRATADA: VERTICAL 

TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 12.943.053/0001-25. Rio Real/BA, 

13 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 004-2022-PP, o prorrogando o prazo de vigência que será de 08/03/2024 

até 08/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas na Licitação 

Pregão Presencial nº 010-2022-PP. CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA, CNPJ: 

23.221.699/0001-15. Rio Real/BA, 13 de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 004-2022-INEX, o prorrogando o prazo de vigência que será de 

04/03/2024 até 04/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

Processo de Inexigibilidade nº 004-2022-INEX. CONTRATADA: MARLUS DE 
AZEVEDO RIOS CONSULTORIA – ME, CNPJ: 28.143.500/0001-00. Rio Real/BA, 13 

de Março de 2024. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 003-2022-INEX, o prorrogando o prazo de vigência que será de 

04/03/2024 até 04/03/2025, permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

Processo de Inexigibilidade nº 003-2022-INEX. CONTRATADA: MP MONTEIRO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 07.297.775/0001-10. Rio Real/BA, 

13 de Março de 2024. 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 146-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 05/03/2024 até 

05/10/2024 (por 07 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 

Dispensa de Licitação nº 150-2021-DL. CONTRATADO: JOSEANO ARAÚJO 
PEREIRA. Rio Real/BA, 13 de Março de 2024. 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 009-2024-DL. Empresa Contratada: 
Cooperativa Agropecuária do Litoral Norte da Bahia – COOPEALNOR, CNPJ 
sob n.º 10.421.966/0001-56. Valor global R$ 70.503,22 (setenta mil 
quinhentos e três reais e vinte e dois centavos). Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I deste Edital, para 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). 
Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada 
com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 13/03/2024. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 004-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 009-2024-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: Cooperativa Agropecuária do Litoral Norte da 
Bahia – COOPEALNOR, residente na AV. Francisco Benjamim, S/N, Rodovia 
BA 396, Cep: 48.330-000, Centro, Rio Real/BA, inscrito no CNPJ sob n.º 
10.421.966/0001-56. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 
deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 70.503,22 (setenta mil quinhentos e três reais e 
vinte e dois centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 5

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 010-2024-DL. Contratada: Márcia da Silva 
Santos, CPF sob n.º 036.804.745-80. Valor global R$ 39.926,58 (trinta e nove 
mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos). Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I deste Edital, 
para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). 
Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada 
com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 005-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 010-2024-DL 

 

CONTRATADA: Márcia da Silva Santos, residente na Rua Augusto 
Marinho da Silva, nº 120, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, CPF 
sob n.º 036.804.745-80. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.926,58 (trinta e nove mil novecentos e vinte e 
seis reais e cinquenta e oito centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 011-2024-DL. Contratado: Antônio 
Marcelino Dias, CPF sob n.º 341.170.595-72. Valor global R$ 39.357,48 (Trinta 
e nove mil trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos). 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 
deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, 
Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 
13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 006-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011-2024-DL 

 

CONTRATADO: Antônio Marcelino Dias, residente no Rua Rui Barbosa Nº 
488, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, inscrito no CPF sob n.º 
341.170.595-72. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.357,48 (Trinta e nove mil trezentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 012-2024-DL. Contratado: José Marcelino 
Dias Filho, CPF sob n.º 511.709.145-00. Valor global R$ 39.427,00 (trinta e 
nove mil e quatrocentos e vinte e sete reais). Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações, especificados no Anexo I deste Edital, para atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Fundamentação legal: Art. 
24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 
da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 13/02/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 007-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 012-2024-DL 

 

CONTRATADO: José Marcelino Dias Filho, residente no Lot. São José, nº 
116, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, CPF sob n.º 511.709.145-
00. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.427,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e vinte 
e sete reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 014-2024-DL. Contratado: Derivaldo Santos 
de Moraes, CPF: 002.911.475-69. Valor global R$ 13.520,00 (treze mil 
quinhentos e vinte reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 
especificados no Anexo I deste Edital, para atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE). Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei 
Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. 
Rio Real/BA, 13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 014-2024-DL 

 
CONTRATADO:  Derivaldo Santos de Moraes, CPF: 002.911.475-69, 
endereço: Pov. Pindoba TR III, Nº 1274, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-
000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/03/2024 A 31/12/2024.        
 
 
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 015-2024-DL. Contratada: Josefa da Silva 
Melo, CPF sob n.º 032.702.418-60. Valor global R$ 4.959,21 (quatro mil 
novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos). Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I deste Edital, para 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). 
Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada 
com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 015-2024-DL 

 

CONTRATADA: Josefa da Silva Melo, residente na Rua Augusto Marinho 
da Silva, nº 126, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, inscrito no CPF 
sob n.º 032.702.418-60. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.959,21 (quatro mil novecentos e cinquenta e 
nove reais e vinte e um centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        
 
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 016-2024-DL. Contratado: Abimael Santos 
Rocha, CPF: 030.591.905-93. Valor global R$ 16.839,60 (dezesseis mil 
oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
ou suas organizações, especificados no Anexo I deste Edital, para atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Fundamentação legal: 
Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 
01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 011-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 016-2024-DL 

 
 

CONTRATADO: Abimael Santos Rocha, CPF: 030.591.905-93, endereço: 
Pov. Mangues, Nº 29, Zona Rural, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.839,60 (dezesseis mil oitocentos e trinta e 
nove reais e sessenta centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/03/2024 A 31/12/2024.        
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 017-2024-DL. Contratado: Rair Silva 
Santos, CPF: 033.446.525-75. Valor global R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 
deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, 
Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 
13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 012-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 017-2024-DL 

 
 

CONTRATADO:  Rair Silva Santos, CPF: 033.446.525-75, endereço: Avenida 
Antônio Carlos Magalhães, Nº 21, Itapicuru/BA, Cep: 48.475-000. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/03/2024 A 31/12/2024.        
 
 

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 018-2024-DL. Empresa Contratada: 
ASSOCIACAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO, CNPJ: 32.741.035/0001-78. 
Valor global R$ 31.582,34 (trinta e um mil quinhentos e oitenta e dois reais e 
trinta e quatro centavos). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 
especificados no Anexo I deste Edital, para atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE). Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei 
Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. 
Rio Real/BA, 13/03/2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 013-2024-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 018-2024-DL 

 
 

EMPRESA CONTRATADA: ASSOCIACAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO, 
CNPJ: 32.741.035/0001-78, ENDEREÇO: POV CAMPESTRE, SN, CASA, CEP: 
49.320-000, ZONA RURAL, RIACHAO DO DANTAS- SE. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, especificados no Anexo I 

deste Edital, para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE). 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.582,34 (trinta e um mil quinhentos e oitenta e 
dois reais e trinta e quatro centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/02/2024 A 31/12/2024.        

Edição 1.771 | Ano 7
13 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 9N6YLYBQ-4BH45RQN-ITTXXCXJ-GL385QLH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATO
	RESUMO DO CONTRATO Nº 153-2024-RP E RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATOS

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS


		2024-03-13T15:59:49-0300




